Rua de O Século, 51   1200-433 LISBOA      Telef: 213215500       Fax: 213215562    E-mail: igamaot@igamaot.gov.pt     www.igamaot.gov.pt    1/ 2

ATA n.º 5 (I/05846/CGI/22)

Procedimento concursal com vista ao preenchimento de 11 (onze) postos de trabalho na carreira e

categoria de inspetor da carreira especial de inspeção da Inspeção-Geral da Agricultura, do Mar, do

Ambiente e do Ordenamento do Território (IGAMAOT)

• Ref.ª B – Equipa das Radiações Ionizantes (2 postos de trabalho): acessível a candidatos,

preferencialmente, nas seguintes áreas: Química, física, engenharia física, engenharia química,

engenharia bioquímica, engenharia biomédica, ciências biomédicas, radiologia, medicina nuclear,

radioterapia, imagem médica e radioterapia.

Em 27 de setembro de 2022, reuniu o júri do procedimento concursal acima identificado. Na reunião

estiveram presentes os elementos do júri, tendo em vista proceder à retificação das Listas 1 e 2 que

constam da Ata n.º 4 (I/05821/CGI/22).

Nestes termos e tendo-se verificado existir um lapso no nome de um dos candidatos que constam das

referidas listas, procedeu-se à sua retificação da seguinte forma:

Onde se lê: Pedro Gonçalo Ruas Pires Resende Nogueira

Deve ler-se: Pedro Henrique Dobrões da Fonseca

Assim, as listas passam a ter a seguinte constituição:

Lista 1 - Classificação na PC (ordenada alfabeticamente)

Nome Classificação
Hélder José Moreira Rodrigues  10,00
Pedro Henrique Dobrões da Fonseca 11,75
Vítor José da Silva Lopes 5,00

http://www.igamaot.gov.pt/

Rua de O Século, 51   1200-433 LISBOA      Telef: 213215500       Fax: 213215562    E-mail: igamaot@igamaot.gov.pt     www.igamaot.gov.pt    2/ 2

Lista 2 - Candidatos admitidos à EPS (ordenada alfabeticamente)

Nome Dia/ Hora
Hélder José Moreira Rodrigues  03.10.2022 /15:00
Pedro Henrique Dobrões da Fonseca 03.10.2022 /15:30

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que depois

de lida e considerada conforme, foi assinada pelo júri.

A Presidente (Paula Matias), A 1.ª Vogal Efetiva (Cássia Silva), O 2.º Vogal Efetivo (Marco Candeias)

http://www.igamaot.gov.pt/

		MARCO AURÉLIO DOS SANTOS CANDEIAS
	2022-09-27T16:04:17+0100
	Lisboa
	MARCO AURÉLIO DOS SANTOS CANDEIAS
	Certificar

		CÁSSIA PAULA DA COSTA SILVA
	2022-09-27T16:29:50+0100
	Lisboa
	CÁSSIA PAULA DA COSTA SILVA
	Certificar

		PAULA CRISTINA DUARTE MATIAS
	2022-09-27T16:34:31+0100
	Lisboa
	PAULA CRISTINA DUARTE MATIAS
	Certificar